
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0012/2022
 

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de

21.06.1993; no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo

Nº 23125.028722/2021-60, de 30 Novembro de 201.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato N° 01/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D O  A M A P Á  e  a  E M P R E S A  F L E X

CONSTRUCOES & COMERCIO LTDA, cujo objeto é a "Contratação

EMERGENCIAL de empresa especializada em engenharia por meio de contratação

direta, para, sob demanda, prestar serviço de manutenção predial com fornecimento

de peças, materiais e mão de obra, nas instalações prediais utilizadas pela UNIFAP,

na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no

Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI/AP

- Out./2021-Desonerado, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no termo de referência anexo a este Contrato".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 07/01/2022 por 2001390 - RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2213/2018-UNIFAP.



ANEXO DA PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 01/2022 

FLEX CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA-EPP 

 

Serviços Civis 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Jader Loiola Pereira Engenheiro 2352968 Gestor(a) do Contrato 

Raimundo Brazão do Rosário Arquiteto e Urbanista 2001390 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

Helder Augusto Gomes Sares Arquiteto e Urbanista 1663660 Fiscal Técnico 

Andrey Thiago Sousa Pinto Técnico em Edificações 2118504 Fiscal Técnico 

Luiz Fernando Brito Rocha 
Assistente em 
Administração 

1011436 Fiscal Administrativo 

Ronan Luiz do Nascimento de Oliveira Secretário Executivo 1064932 Fiscal Administrativo 

Matheus Augusto Nascimento de Moraes Administrador 3066219 
Fiscal Setorial 

Campus Binacional 

Luciano Moura de Araújo Junior 
Assistente em 
Administração 

3081092 
Fiscal Setorial 

Campus Binacional 

 

Serviços Elétricos 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Jader Loiola Pereira Engenheiro 2352968 Gestor(a) do Contrato 

Raimundo Brazão do Rosário Arquiteto e Urbanista 2001390 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

Sebastião Batista dos Santos Filho 
Técnico em 

Eletroeletrônica 
2120314 Fiscal Técnico 

José Ronaldo Rodrigues de Jesus Técnico de Laboratório 3042867 Fiscal Técnico 

Luiz Fernando Brito Rocha 
Assistente em 
Administração 

1011436 Fiscal Administrativo 

Ronan Luiz do Nascimento de Oliveira Secretário Executivo 1064932 Fiscal Administrativo 

Matheus Augusto Nascimento de Moraes Administrador 3066219 
Fiscal Setorial 

Campus Binacional 

Luciano Moura de Araújo Junior 
Assistente em 
Administração 

3081092 
Fiscal Setorial 

Campus Binacional 

 


